Natatu digna in prolegomenis, atque omnibus studiosis medii aevii 
perutilia, capita. v1 et vn, ubi el. editores De notis c1·iticis in vm·iis 
1·ecensionibus Ordinationis (I, 240*-258*) ac pressius De Ordinationis 
c1·itica editione media aetate confectá et in codice .A conse1·vata (151*-
270*) diserte agunt, antequam cap. vm De via ac ratione ... adhibita 
ad opus cOrdinationis> critice edendum verba faciunt (271*-299*). Quam 
viam ac rationem in commodum lectoris summatim atque perspicua se
cundo etiam volumini consulte quidem anteponunt (II, v11-xm), ubi de 
textu ipso critico haec leguntur: o:Cum lectiones variarum classium et 
familiarum 01·dinationis valde permixtae sint, ita ut earum distributio 
seiuncta.que editio difficultates magnas secum ferat, omnia per modum 
unius infra textum reproducuntur». Duplex autem praebetur criticus 
apparatus: o:in primo ... ponuntur tum variae adnotationes Duns Scoti, 
tum textus ab ipso deleti, tum denique quidam loci interpolati», quae 
omnia si aliquando longiora sunt, non ad calcem paginarum sed in appen
dicem A ad finem tomi relegantur; apparatus secundus variantes continet, 
quae si vere ad textum ipsum pertinent, in imis foliis, si vero potius 
codicem respiciunt, in appendice B fas est invenire. Etiam «duplex appa
ratus fontium habetur, quorum prior ... fontes explicitos, alter vero ... 
fontes implicitos, locos parallelos aliaque huiusmodi complectitur». 

Gratulandum est sane praeclaris acre vera strenuis editoribus, quod 
cum totis viribus critico labori navaverint, tamen etiam veros storicos 
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latiore ac sublimiore sensu in ipso critico labore sese praebent, non solum 
in purum atque genuinum textum scoticum secernendum ac edendum 
intenti, sed in praecipuas eas variantes ac formas in apparatu consignan
das, quae saeculis decurrentibus mens Scoti et hominibus innotuit et in 
commentarios plurimos revocata est. Optandum igitur ut, si q uando apud 
nos operum critica editio duorum praecellentium Ioanni Duns Scoto coae
vorum, Raimundi Lulli scilicet atq ue Arnaldi de Villanova, tandem pare
tur, editores haec Scoti volumina respiciant, hos omnibus numeris abso
lutos labores a Rmo. Patre Carolo Balic eiusque sociis susceptos ante 
oculos semper habeant. 

Roma. M. BATLLORI, s. I. 

MIGUEL NICOLAU S. J., Je1·ónimo Nadal, S. J. (1507-1580). Sns ob1·as 
y doctrinas espfrituales. Madrid, Instituto F. Suárez del C. S. I. C. 
1949, 570 págs., 1 5 láms. 

En los últimos lustros ha sido bastante copiosa la literatura en torno 
al P. Nadal, uno de los más íntimos compañeros y confidentes de San Ig
nacio, pero por lo general, esta literatura se refiere al jesuita mallorquín 
como hombre de acción, ya que fué de gran trascendencia para la nacien
te Compañía de Jesús su actividad organizadora, especialmente como 
visitador de las casas de la nueva Orden.